
Warszawa, dnia 5 czerwca 2015 r.

Poz. 29

OGŁOSZENIE DECYZJI KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO  
W SPRAWIE NAŁOŻENIA KARY PIENIĘŻNEJ 

(sygn. DPP/WPO/476/37/11/13/14/15/MSZ)

Na podstawie art. 228 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 157 
oraz z 2015 r. poz. 73) ogłasza się decyzję Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 8 stycznia 2015 r. w sprawie nałożenia 
kary pieniężnej:

L. dz. DPP/WPO/476/37/11/13/14/15/MSZ
Warszawa, dnia 8 stycznia 2015 r.

DECYZJA

Na podstawie art. 138 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm., dalej: „k.p.a.”) w związku z art. 11 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze 
nad rynkiem finansowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2012 r. poz. 1149 z późn. zm.) oraz art. 228 ust. 2 w zw. z art. 228 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych (Dz. U. Nr 146, poz. 1546 z późn. zm.) w brzmieniu nadanym 
ustawą z dnia 4 września 2008 r. o zmianie ustawy o funduszach inwestycyjnych, ustawy – Prawo bankowe oraz ustawy 
o nadzorze nad rynkiem finansowym (Dz. U. z 2008 r. Nr 231, poz. 1546) i w zw. z § 3 ust. 1 Rozporządzenia Ministra  
Finansów z dnia 1 września 2009 r. w sprawie okresowych sprawozdań oraz bieżących informacji dotyczących działalności 
i sytuacji finansowej towarzystw funduszy inwestycyjnych i funduszy inwestycyjnych dostarczanych przez te podmioty 
Komisji Nadzoru Finansowego (Dz. U. Nr 156, poz. 1235),

po ponownym rozpatrzeniu sprawy na wniosek Copernicus Capital Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych Spółki Ak-
cyjnej z siedzibą w Warszawie z dnia 16 grudnia 2013 r. o ponowne rozpatrzenie sprawy zakończonej decyzją Komisji 
Nadzoru Finansowego z dnia 26 listopada 2013 r., sygn. DPP/WPAII/476/39/40/12/13/JF, w przedmiocie nałożenia na 
Copernicus Capital Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółkę Akcyjną z siedzibą w Warszawie kary pieniężnej 
w wysokości 350 000 (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy) złotych,

Komisja Nadzoru Finansowego postanawia, co następuje:

I.  uchyla w całości decyzję Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 26 listopada 2013 r., sygn. DPP/WPAII/476/39/40/12/13/JF, 
w przedmiocie nałożenia na Copernicus Capital Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółkę Akcyjną z siedzibą w War-
szawie kary pieniężnej w wysokości 350 000 (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy) złotych, wobec stwierdzenia, że:

1)  Sowiniec Fundusz Inwestycyjny Zamknięty, reprezentowany i zarządzany przez Copernicus Capital Towarzystwo 
Funduszy Inwestycyjnych Spółkę Akcyjną z siedzibą w Warszawie, przedstawił w sposób nierzetelny roczne spra-
wozdanie finansowe za rok 2009 i półroczne sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2010 r. Sowiniec Fundu-
szu Inwestycyjnego Zamkniętego,

2)  Świtalski  Fundusz Inwestycyjny Zamknięty, reprezentowany i zarządzany przez Copernicus Capital Towarzystwo 
Funduszy Inwestycyjnych Spółkę Akcyjną z siedzibą w Warszawie, przedstawił w sposób nierzetelny roczne spra-
wozdanie finansowe za rok 2009 i półroczne sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2010 r. Świtalski Fundu-
szu Inwestycyjnego Zamkniętego,



Dziennik Urzędowy Komisji Nadzoru Finansowego — 2 — Poz. 29

oraz 

II.  nakłada na Copernicus Capital Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółkę Akcyjną z siedzibą w Warszawie karę 
pieniężną w wysokości 250 000 (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy) złotych, wobec stwierdzenia, że:

1)  Sowiniec Fundusz Inwestycyjny Zamknięty, reprezentowany i zarządzany przez Copernicus Capital Towarzystwo 
Funduszy Inwestycyjnych Spółkę Akcyjną z siedzibą w Warszawie, przedstawił w sposób nierzetelny roczne spra-
wozdanie finansowe za rok 2009 i półroczne sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2010 r. Sowiniec Fundu-
szu Inwestycyjnego Zamkniętego, 

2)  Świtalski  Fundusz Inwestycyjny Zamknięty, reprezentowany i zarządzany przez Copernicus Capital Towarzystwo 
Funduszy Inwestycyjnych Spółkę Akcyjną z siedzibą w Warszawie, przedstawił w sposób nierzetelny roczne spra-
wozdanie finansowe za rok 2009 i półroczne sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2010 r. Świtalski Fundu-
szu Inwestycyjnego Zamkniętego.

(...)

W imieniu Komisji Nadzoru Finansowego: Andrzej Jakubiak




